LKis, 2004), h. 29.
20 “Sejarah NU,” accessed August 25, 2019, https://www.nu.or.id/static/6/sejarah.
21 MAI adalah Salah satu Madrasah (Lembaga Pendidikan) tertua dan dikenal masyarakat di

Sulawesi Selatan khususnya di daerah Sengkang Wajo yang didirikan pada bulan Zulkaedah 1348 H atau

bertepatan bulan Mei 1930 M oleh Anregurutta K.H.M. As’ad yang baru saja kembali dari Mekah pada

tahun 1928 setelah menyelesaikan masa belajarnya pada Madrasah Al Falah Mekah.
22 Azhar Arsyad et.al, Ke-DDI-an Sejarah Dan Pandangan Atas Isu-Isu Kontemporer

(Yogyakarta: LKPMP-Pengurus Besar DDI, n.d.), 30–31.

sumbernya mengikuti paham Ahlussunnah wal Jama’ah dan menggunakan pendekatan

mazhabi atau mengikuti pendapat empat imam mazhab. Berikut rincian poin-poin

pemikiran NU dalam mengikuti Ahlussunnah wal Jama’ah.

a. Di bidang akidah, NU mengikuti paham Ahlussunnah wal Jama’ah

yang dipelopori Abul Hasan al-Asyar’i (260-324 H / 873-935 M)

dan Abu Mansur al-Maturidi (w. 333 H / 944 H)

b. Di bidang fikih, NU mengikuti salah satu dari mazhab empat, yaitu

Abu Hanifah an-Nu’man, Malik bin Anas, Muhammad Idris asy-

Syafi’i, dan Ahmad bin Hanbal

35 Abdul Somad, 37 Masalah Populer.
36 Lihat Syaifuddin Zuhri, Sejarah Kebangkitan Islam dan Perkembangannya di Indonesia,